
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 지역문화 진흥 및 문화복지 향상
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화관광과 2,182,160 2,140,417 41,743

국 58,300 58,300 0

시 330,275 288,900 41,375

구 1,793,585 1,793,217 368

지역문화 진흥 및 문화복지 향상 1,057,058 1,044,058 13,000

국 44,300 44,300 0

시 267,200 267,200 0

구 745,558 732,558 13,000

문화예술 진흥 663,366 656,966 6,400

시 267,200 267,200 0

구 396,166 389,766 6,400

소년소녀합창단 지원 46,800 40,400 6,400

301 일반보전금 46,800 40,400 6,400

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 46,800 40,400 6,400

신규단원 단복 구입
6,400 0 6,400

문화예술회관 운영 393,692 387,092 6,600

국 44,300 44,300 0

구 349,392 342,792 6,600

문화예술회관 청사 관리 180,083 173,483 6,600

201 일반운영비 82,098 75,498 6,600

02 공공운영비 82,098 75,498 6,600

전기요금 34,800 28,200 6,600

국가유산 보존 45,975 45,225 750

국 14,000 14,000 0

시 15,075 14,700 375

구 16,900 16,525 375

국가유산 관리 45,975 45,225 750

국 14,000 14,000 0

시 15,075 14,700 375

구 16,900 16,525 375

무형유산 전승 지원 18,150 17,400 750

시 9,075 8,700 375

구 9,075 8,700 375

301 일반보전금 18,150 17,400 750

시 9,075 8,700 375

구 9,075 8,700 375

14 기타보상금 18,150 17,400 750

무형유산 전승지원 750 0 750

ㆍ전수장학생 전수보조금 750 0 750

시 375 0 375

구 375 0 375

관광기반 확충 및 개발 931,237 900,239 30,998
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400,000원*16명*1벌

경정 34,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 개발
단위: 관광 진흥 (단위:천원)

시 48,000 7,000 41,000

구 883,237 893,239 △10,002

관광 진흥 931,237 900,239 30,998

시 48,000 7,000 41,000

구 883,237 893,239 △10,002

낙동강 구포나루 축제 개최 651,759 650,768 991

101 인건비 22,759 21,768 991

04 기간제근로자등보수 22,759 21,768 991

축제관광 크리에이터
20,483 19,593 890

4대보험 부담금 2,276 2,175 101

ㆍ국민연금부담금 922 882 40

ㆍ건강보험부담금 727 695 32

ㆍ고용보험부담금 359 343 16

ㆍ산업재해보상부담금
173 165 8

ㆍ장기요양보험부담금
95 90 5

우수 축제 발굴(낙동강 구포나루 축제)(전환사업) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

낙동강 구포나루 축제 개최 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

친환경축제 지원 사업(자원순환) 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

03 행사운영비 11,000 0 11,000

낙동강 구포나루 축제 개최 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

관광자원·콘텐츠 개발 29,731 36,220 △6,489

201 일반운영비 19,889 24,800 △4,911

03 행사운영비 17,889 22,800 △4,911

문화관광 활성화 행사 지원
16,714 18,000 △1,286

문화관광 활성화 행사 근무자 식비
1,175 4,800 △3,625

301 일반보전금 4,842 6,420 △1,578

11 행사실비지원금 1,842 3,420 △1,578

문화관광 활성화 행사 자원봉사자 식비
1,449 2,880 △1,431
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경정 20,483,000원

경정 922,000원

경정 727,000원

경정 359,000원

경정 173,000원

경정 95,000원

경정 16,713,520원

경정 1,174,800원

경정 1,449,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 개발
단위: 관광 진흥 (단위:천원)

문화관광 활성화 행사 자원봉사자 간식비
393 540 △147

북구 문화(생태)관광해설사 운영 9,120 13,020 △3,900

201 일반운영비 3,720 5,520 △1,800

02 공공운영비 720 2,520 △1,800

북구 문화(생태)관광해설사 보험료
720 2,520 △1,800

301 일반보전금 5,400 7,500 △2,100

14 기타보상금 5,400 7,500 △2,100

북구 문화(생태)관광해설사 활동비
5,400 7,500 △2,100

금빛노을브릿지 관광안내소 관리·운영 70,347 70,951 △604

201 일반운영비 25,612 26,216 △604

01 사무관리비 5,812 5,416 396

관광안내소 운영비 5,812 5,416 396

ㆍ물통형정수기 생수 구입비
2,772 2,376 396

02 공공운영비 19,800 20,800 △1,000

관광안내소 전기료 17,000 18,000 △1,000

행정운영경비(문화관광과) 115,876 122,682 △6,806

인력운영비 72,416 68,566 3,850

인력운영비 72,416 68,566 3,850

101 인건비 65,631 62,130 3,501

03 공무직(무기계약)근로자보수 65,631 62,130 3,501

공연장 조명 및 무대시설 보조 65,631 62,130 3,501

ㆍ기본급 36,741 35,402 1,339

ㆍ명절휴가비 2,572 2,479 93

ㆍ시간외근무수당 5,843 5,143 700

ㆍ휴일근무수당 11,086 10,286 800

ㆍ연차유급휴가수당
3,295 2,902 393

ㆍ성과상여금 1,716 1,540 176

304 연금부담금등 6,785 6,436 349

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,785 6,436 349

국민연금 기관부담금
2,800 2,610 190

건강보험 기관부담금
2,135 2,056 79

장기요양보험 기관부담금
280 267 13

고용보험 기관부담금
1,060 1,015 45

산재보험 기관부담금 510 488 22

기본경비 43,460 54,116 △10,656
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경정 393,000원

경정 720,000원

경정 5,400,000원

경정 2,772,000원

경정 17,000,000원

경정 36,741,000원

경정 2,572,000원

경정 5,843,000원

경정 11,086,000원

경정 3,295,000원

경정 1,716,000원

경정 2,800,000원

경정 2,135,000원

경정 280,000원

경정 1,060,000원

경정 510,000원
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 43,460 54,116 △10,656

202 여비 21,600 32,256 △10,656

01 국내여비 21,600 32,256 △10,656

직원 출장여비 21,600 32,256 △10,656

재무활동(문화관광과) 32,014 28,213 3,801

보전지출 32,014 28,213 3,801

보조금반환금 32,014 28,213 3,801

802 반환금기타 32,014 28,213 3,801

01 국고보조금반환금 20,358 18,022 2,336

2024년 국가유산보수정비 사업 집행잔액 2,261 0 2,261

2024년 국가유산보수정비 사업 이자 72 0 72

2024년 자연유산 민속행사 이자 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,656 10,191 1,465

2024년 국가유산보수정비 사업 집행잔액 969 0 969

2024년 국가유산보수정비 사업 이자 31 0 31

2024년 자연유산 민속행사 이자 2 0 2

2024년 시지정문화유산 보수정비(긴급보수)사
업 이자 261 0 261

2024년 무형유산 전승지원 사업 이자 16 0 16

2025년 관광수용태세 개선 지원사업 이자 17 0 17

2024년 지방문화원 운영활동 지원 사업 이자 149 0 149

2024년 문화소외계층 문화향유 지원사업 이자 20 0 20
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경정 21,600,000원


